ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025
V/v giải quyết, trả lời kiến nghị

của cử tri sau kỳ họp thứ 25,
HĐND Thành phố khóa XVI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố.

Thực hiện yêu cầu của Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố tại
Văn bản số 309/HĐND-VP ngày 16/9/2025 về việc giải quyết, trả lời kiến
nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 25 HĐND Thành phố khóa XVI, nhiệm kỳ
2021 - 2026, UBND Thành phố đã chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các
phường, xã tập trung kiểm tra, rà soát và kịp thời giải quyết. Kết quả như sau:

Kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 25 của HĐND Thành phố khóa XVI,
nhiệm kỳ 2021 – 2026:

Tổng số 142 kiến nghị: Đã giải quyết xong 79/142 kiến nghị (đạt 55,6%).
Trong đó:

- Kiến nghị chung: Đã giải quyết xong 31/39 kiến nghị (đạt 79,4%);
- Kiến nghị từng xã, phường: Đã giải quyết xong 48/103 kiến nghị (đạt

46,6%).
(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân Thành phố báo cáo tổng hợp trả lời 142/142 kiến nghị của
cử tri sau kỳ họp thứ 25 HĐND Thành phố khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND TP;
- Các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND TP;
- VPUB TP: CVP, các PCVP, các Phòng
chuyên môn;
- Lưu: VT, TH(MĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

		2025-11-06T14:42:22+0700

		2025-11-06T14:55:45+0700

		2025-11-06T19:49:32+0700
	Dương Đức Tuấn

		2025-11-07T09:45:34+0700

		2025-11-07T09:45:34+0700

		2025-11-07T09:45:34+0700

		2025-11-07T09:45:34+0700